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Referat af  
møde i Studienævnet for Journalistik 

mandag den 19. oktober 2009 
 
 
I mødet deltog:  Charlotte Wien, Lene Rimestad, Sally Hilden (fra pkt. 4), Sophie 

Elline Bremer Hansen, Sofie Amalie Rasmussen, Anne Lea Landsted 
og Liselotte Nielsen (sekretær). 

 
Afbud fra: Peter Bro og Kristoffer Kræn Sørensen (faglig vejleder).  
 
                                                                                                                                                                          
 
Ad 1.  Godkendelse af referat af møde den 7. september 2009  
 
Godkendt.  
 

 
Ad 2. Meddelelser 
 
Charlotte fremhævede pkt. F om SDU’s Internationaliseringsstrategi, ifølge hvilken der bør 
skabes plads i såvel bachelor- som kandidatstudieordninger til et semesters udlandsophold, 
som kan give fuld merit. Studielederen opfordres til at være opmærksom herpå specielt i 
forhold til bacheloruddannelsen.  
 
Meddelelser uden for dagsordnen 
Oversigt over forsinkede studerende og forsinkelsessamtaler på cand.public. A-ordningen.  
 
Alle meddelelser blev taget til efterretning.  
 
 
Ad 3. Ansøgninger om dispensation 
 
010379 fik udsat afleveringsfristen for sit speciale til 28. februar 2010.  
 
101180 fik tilladelse til at tage de resterende 5 ects-point i fagspecialiseringen sammen med 
specialet.  
 
150974 fik tilladelse til at lave bachelorprojekt sideløbende med eksamen i fagene Medieso-
ciologi 4 og International politik og organisation. Studienævnet gav dispensationen under 
forudsætning af, at ansøgeren tager eksamen i de to fag i januar 2010.  
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081083 fik udsat tidsfristen til at bestå 1.-årsprøven med ½ år.  
 
140585 fik udsat tidsfristen til at bestå 1.-årsprøven med ½ år.  
 
270977 fik tilladelse til at være i praktik, selv om Mediesprog 4 ikke er bestået. Tilladelsen 
blev givet med baggrund i en tvivl om, hvorvidt kravene til at starte praktik har været med-
delt.  
 
040379 søgte om et 4. prøveforsøg i Håndværk 2 på tilvalg. Studienævnet afslog det ansøg-
te, idet nævnet ikke finder, at fuldtidsarbejde sideløbende med studiet er en usædvanlig 
omstændighed, der kan begrunde en dispensation.  
 
130872 fik dispensation til et 4. prøveforsøg i International politik og organisation samt 
tilladelse til at afslutte bachelorprojekt, selv om dette fag og Mediesociologi 4 ikke er bestået 
forinden. Studienævnet besluttede samtidig at spørge den ansvarlige underviser i Internati-
onal politik og organisation om en alternativ eksamensform for denne studerende.  
 
300382 fik dispensation til et særligt speciale, der kombinerer kravene på public A og pub-
lic B-uddannelsen; omfanget af specialet bliver ca. 140 sider plus en metoderapport på 
maks. 30 sider. Ansøgningen var anbefalet af den kommende specialevejleder.  
 
Studienævnet bad studielederen indskærpe reglerne for 1.-årsprøven over for de studerende 
samt sørge for, at denne information indgår i rus-introduktionen fremover.  Ligeledes skal 
studielederen sørge for, at de studerende informeres om kravene for at starte praktik.  
 
 
Ad 4. Ansøgninger om meritoverførsel 
 
300877 søgte om forhåndsgodkendelse af faget ’Senior Seminar in Arab Political Processes’ 
fra American University of Beirut. Faget er angivet som både bachelor- og kandidatfag, og 
ansøgeren søger om at få det godkendt som kandidatfag. Studienævnet besluttede at bede 
Studienævn på Mellemøststudier om en udtalelse og følge udtalelsen herfra.  
 
140586 fik meritoverført Dansk forvaltning på baggrund af faget Offentlig sundhedsfor-
valtning fra SDU Esbjerg.  
 
200484 søgte om meritoverførsel af Journalistikkens historie og etik på tilvalg på baggrund 
af fagene Medie- og kulturhistorie I+II fra Medievidenskabsuddannelsen. Studienævnet 
afslog det ansøgte, idet fagene fra Medievidenskab mangler den mere snævre journalistik-
del i forhold til journalistikkens historie og dens centrale kernebegreber samt meget af det 
etiske fundament.  
 
210683 fik meritoverført Socialøkonomi og –politik på baggrund af en række fag fra en 
gennemført erhvervsakademiuddannelse inden for finansområdet.  
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Ad 5. Ændringer af eksamensdatoer for vintereksamen 2009-10  
 
De fremlagte ændringer af datoer blev godkendt. Det blev foreslået, at den obligatoriske 
intro-uge i teknik i sidste uge i januar skrives på eksamensplanen, så de studerende bliver 
klar over, at de ikke har ferie i denne uge.  
 
 
Ad 6. Ændring af studieordning for kandidatuddannelsen  
 
Charlotte Wien orienterede om en planlagt ændring af cand.public. A-studieordningen. 
Ændringen vil være, at det ene af de tre fag på 1. semester overgår til at blive bedømt bestå-
et/ikke bestået i stedet for med karakter efter 7-trinsskala.  
 
Studienævnet tilsluttede sig den planlagte ændring. Tilrettede fagbeskrivelser for de tre 1.-
semestersfag fremlægges for Studienævnet, og de nødvendige tilrettelser af studieordningen 
foretages af Charlotte Wien og sekretæren.  
 
 
Ad 7. Drøftelse af krav for at bestå Radio og TV 
 
Anne Lea Landsted orienterede om, at hun allerede har diskuteret beståkrav for TV med 
den fagansvarlige for TV, Karsten Baagø, og at hun også vil tale med den fagansvarlige for 
Radio, Karsten Prinds, når han er tilbage fra orlov. Anne Lea pointerede dog, at der er eks-
tern censor på såvel Radio- og TV-eksamen, og at censor er med til at sikre niveauet. 
 
Anne Lea giver en tilbagemelding på næste studienævnsmøde.  
 
 
Ad 8. Eventuelt 
 
a) Sophie Bremer er blevet kontaktet af en bachelorstuderende, der ønsker Studienævnets 
underskrift på en forhåndsgodkendelse i forbindelse med ansøgning om støtte fra Universi-
tetets Internationale Kontor (Internationaliseringspuljen). Den pågældende ansøgning sen-
des til sekretæren, der sørger for videre behandling. Næstformanden i Studienævnet har 
ikke kompetence til at underskrive sådanne ansøgninger. 
 
b) Sophie Bremer efterlyste diskussionen mellem de journalistiske fag og de akademiske fag 
på bacheloruddannelsen og foreslog, at Studienævnet nedsætter et udvalg til at arbejde med 
sagen. Charlotte oplyste, at Erik Albæk arbejder på sagen og foreslog, at Sophie tager kon-
takt til ham.  
 
Charlotte opfordrede til, at sager optages som punkt på dagsorden og ikke gemmes til mø-
dernes eventuelt-punkt.  
 
Næste møde blev fastsat til mandag den 23. november 2009 kl. 11.00.   
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Mødet sluttede kl. 14.00.  
 
 
  Charlotte Wien  
  vikarierende formand / Liselotte Nielsen 
     sekretær 


